
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X01WLAKQ* 
 

84.1 S / 5 

 

  
                                                                            Jiří Werner  

                                                                                  Hlaďova 662/5 

                                                                                  198 00  Praha 9  

                                                                                    ID DS: x94g4z7 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/4792/2023/ODP/Fa Eva Frýderová / 298 05.01.2023 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 27.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. 

MC05/4792/2023/ODP/Fa, týkající se žádosti o:  

 

1. Na základě jakého zákonného oprávnění Váš úřad postupoval ve věci neoprávněného umístění 

dopravního značení na Praze 5, Motol tak, že při zjištění, kdo dopravní značení na pozemní 

komunikaci bez povolení správního úřadu umístil, neuložil sankci, přestože se tohoto jednání 

dopustila právnická osoba STK Motol (Stanice technické kontroly)  

2. Proč věc nebyla řešena jako přestupek 

3. Pokud ano, prosím o zaslání rozhodnutí  

4. Z jakého důvodu bylo upuštěno od jakékoliv sankce a nebylo vedeno správní nebo přestupkové 

řízení 

5. Kolik řízení za období let 2010 – 2021 bylo takovýmto způsobem ukončeno a kolik v tomto 

období řešeno a s jakým výsledkem (požaduji zaslat i rozhodnutí správního úřadu)   

       

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

 

 

 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

K bodu č. 1 – upozornění na neoprávněné umístění dopravních značek v prostoru před areálem 

STK Motol bylo na místě prověřeno osobou vykonávající státní odborný dozor nad pozemními 

komunikacemi s tím, že na místě nebylo přenosné dopravní značení B28 zákaz zastavení shledáno. 

V souvislosti s následným upozorněním pracovníků přilehlého objektu STK Motol na skutečnost, 

že jakékoliv umístění přenosného dopravního značení podléhá řízení u příslušného správního 

orgánu, usoudila osoba vykonávající státní odborný dozor, že neshledává nutnost tento případ 

předat k řešení správnímu orgánu, a to zejména s ohledem na nízkou společenskou nebezpečnost, 

a též s přihlédnutím na efektivitu, zásadu hospodárnosti a minimálního zatěžování dotčených osob, 

ve smyslu § 6, odst. 2, zák. č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů.     

K bodu č. 2 – s ohledem na sdělení uvedené v bodě č. 1 věc nebyla řešena jako přestupek 

s případným uložením sankce 

K bodu č. 3 – s ohledem na sdělení uvedené v bodě č. 2 Vám tedy není rozhodnutí zasíláno 

K bodu č. 4 – důvody proč bylo upuštěno od jakékoliv sankce a nebylo vydáno správní nebo 

přestupkové řízení jsou uvedeny v předchozích bodech 

K bodu č. 5 – tento případ je ojedinělý s tím, že odbor dopravy neeviduje jakékoliv obdobně 

probíhající řízení v období let 2010 - 2021 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Eva Frýderová 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

